

روزنامه چاپ باکو: ایران و جمهوری آذربایجان باید در کنار یکدیگر باشند

مواضع این روزنامه آذربایجانی بلافاصله بعد از اعلام خبر خبرگزاری آران در مورد مواضع تند رئیس جمهور وقت آذربایجان در زمان جنگ قره باغ نسبت به ایران مطرح شد

well/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

"جمهوری اسلامی ایران همسایه، دوست و برادر تاریخی آذربایجان است. علیرغم اینکه نیروهای بیگانه سعی در جهت لطمه زدن به مناسبات دوستانه و برادرانه بین ایران و آذربایجان و ایجاد تفرقه بین دو کشور از طریق تخریبات مختلف کرده اند، ولی به این هدف خود دست نیافته اند." این جملات شگفت انگیز در حالی در یکی از روزنامه های چاپ باکو مطرح شده است که دولت آذربایجان اخیراً مواضع نا مناسبی در قبال مسلمانان این کشور و موضع منفعلانه ای در مقابل همسایه خود جمهوری اسلامی ایران داشته است.

به گزارش بولتن نیوز، روزنامه "حاکمیت چهارم" در شماره روز جمعه خود با چاپ مطلب فوق نوشت: با وجود همه ادعاها، ایران همواره در روزهای سخت در کنار آذربایجان قرار گرفته و از این کشور حمایت کرده است. کافی است کمکهای ارایه شده توسط ایران به آذربایجان در زمان جنگ اول قره باغ یادآوری شود. ایران امروز نیز تلاشهای خود در جهت حل مناقشه قره باغ کوهستانی را دریغ نمی ورزد و همواره آمادگی خود را برای تقبل وظیفه میانجیگری در حل این مناقشه را اعلام می کند.

این روزنامه در بخش دیگری از مطلب خود نوشت: علاقمندی ایران به گسترش روزافزون روابط خود با آذربایجان نیز از سطح بالای این مناسبات خبر می دهد. حجم معاملات تجاری بین آذربایجان و ایران بالغ بر 600 میلیون منات می باشد. مقامات آذربایجان و ایران بارها اعلام کرده اند که امکان افزایش این نمودار به 10 میلیارد منات وجود دارد. به گفته آنها، تلاش های جدی در این راستا صورت می گیرد. این مسئله در جریان سفر اخیر علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی جمهوری اسلامی ایران به آذربایجان نیز مطرح شده است. الهام علی اف رئیس جمهوری آذربایجان در دیدار هیات نمایندگی تحت ریاست لاریجانی با ایشان تقویت روابط دوستی و برادری بین دو کشور را مورد تاکید قرار داد. وی گفت که این روابط توسعه مناسبات بین دو کشور را شتاب بخشیده است.

این روزنامه چاپ باکو ادامه داد: رئیس جمهوری آذربایجان ضمن اشاره به وجود همکاری فعال در همه زمینه ها بین آذربایجان و ایران، تاکید کرد که روابط در زمینه سیاسی نیز تقویت بیشتری یافته است. الهام علی اف افزود که نتایج خوبی در زمینه اقتصادی به دست آمده، به ویژه در زمینه های حمل و نقل و انرژی طرح های مشخصی به اجرا گذاشته شده است و همکاری فعالتر در این زمینه در آینده ضروری است. این اظهارات رئیس جمهوری آذربایجان خود نشان دهنده علاقه ای است که نسبت به گسترش همکاری فیما بین وجود دارد. دلایل مختلف دال بر سطح بسیار بالای روابط در زمینه های فرهنگی و بشردوستانه می توان آورد. برادری دینی عامل اصلی نزدیکی همه جانبه بین ما می باشد. آذربایجان از نظر دیپلماتیک و امنیت نیز روابط جدی با ایران دارد. قراردادهای منعقد شده بین دو کشور در زمینه امنیت گواه بارزی بر این واقعیت است. همکاری در سیستم امنیتی یکی از عوامل مهم در برقراری روابط اقتصادی آذربایجان با ایران است و نتایج مثبت خود را می دهد. این روزنامه در ادامه تحلیل خود تصریح کرد: با عنایت به این مناسبات حسنه می توان گفت که آذربایجان و ایران باید با استفاده حد اکثر از امکانات موجود، همکاری در همه زمینه ها را گسترش بیشتری بدهند. این مهم برای هر دو کشور هم حایز اهمیت و هم ضروری می باشد. گذشته از این، با توجه به اهمیت زیاد استراتژیک و ژئو سیاسی آذربایجان و ایران، تحکیم بیشتر مناسبات همسایگی و دوستی بین دو کشور بسیار حایز اهمیت است. برقراری روابط گسترده و هر چه نزدیک تر بین ایران و آذربایجان و توسعه سریع این روابط در آینده می تواند نقش مهمی را در بنیان گذاری وحدت اسلامی که در حال حاضر موضوع مذاکره است، داشته باشد.

مواضع این روزنامه آذربایجانی که بلافاصله بعد از اعلام خبر خبرگزاری آران در مورد مواضع تند رئیس جمهور وقت آذربایجان (ابوالفضل الجی بیگ) نسبت به ایران مطرح شد در حالی است که در ماه های اخیر دولت جمهوری آذربایجان با تشدید مواضع اسلام ستیزانه خود همواره تلاش کرده است فشار زیادی را به مسلمانان این کشور تحمیل کند و در این خصوص نیز با تصویب قانون هایی مانند منع حجاب و غیره مخالفت های زیادی را در داخل کشورش برانگیخته است. به همین جهت با اتخاذ این تصمیمات دولت آذربایجان روابط کشورمان با این همسایه شمالی رو به تیرگی گرائیده است اما مردم و نخبگان این کشور تلاش می کنند اهمیت روابط با جمهوری اسلامی را به حاکمان خود گوشزد کنند. به همین جهت این روزنامه آذربایجانی در این مقاله خود با برشمردن روابط خود با ایران تلاش کرده است از تندی سخن رئیس جمهور وقت آذربایجان بکاهد و به این طریق بر حفظ روابط آذربایجان و ایران تاکید کند.

موضوعی که به خوبی روشن است این است که آذربایجان که دارای روابط دیرینه ای با ایران است و قبلاً بخشی از خاک ایران بوده است این روزها با القانات صهیونیستی درگیر پروژه اسرائیلی اسلام هراسی و اسلام ستیزی شده است اما دولت این کشور باید با بررسی دقیق حواشی کشورش با روندی درست و منطقی به آینده کشورش در همسایگی کشوری قدرتمند مانند ایران بپردازد.

پایان پیام.